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Projektų rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projektų tikslas: nustatyti paramos studentams, studijuojantiems pagal pirmos pakopos pedagogikos 

studijų programas, kurias baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija (toliau – pedagogikos studentai), 

studentams, studijuojantiems pagal pirmos pakopos ne pedagogikos krypties studijų programas ir 

pasirinkusiems gretutinių pedagoginių studijų modulį (toliau – gretutinių studijų studentai), taip pat 

profesinių pedagoginių studijų programų studentams (toliau – profesinių studijų studentai; toliau visos 

programos kartu – pedagoginių studijų programos) skyrimo tvarką bei optimizuoti teisės aktų skaičių. 

Dabartinė situacija. Mokslo ir studijų įstatymo 82 str. 4 d. nurodo, kad Vyriausybės nustatyta tvarka 

iš valstybės biudžeto lėšų aukštųjų mokyklų studentams gali būti teikiama parama. 

Parama pedagogikos arba andragogikos studentams, studijuojantiems valstybės finansuojamose 

vietose, teikiama remiantis Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 538 „Dėl tikslinių 

stipendijų skyrimo pedagogų rengimo programų studentams“. Studentams skiriamos tikslinės 

stipendijos dydis - 115,85 Eur per mėnesį. Stipendijos mokamos studentams, neturintiems akademinių 

skolų, atsižvelgiant į jų studijų ar stojimo (pirmąjį studijų semestrą) rezultatus ir neviršijant šiam 

tikslui skirtų valstybės biudžeto asignavimų. Valstybės biudžeto lėšos aukštosioms mokykloms 

paskirstomos proporcingai atitinkamam studentų skaičiui kiekvienoje aukštojoje mokykloje.  

Parama profesinių studijų studentams skiriama remiantis Paramos studijoms teikimo doktorantams ir 

studentams, studijuojantiems pagal profesines studijų programas, tvarkos aprašu, patvirtintu 2017 m. 

kovo 1 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“. Tokios paramos dydis – 3,05 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI; 2020 m. BSI - 

39 Eur). Šią paramą teikia aukštosios mokyklos iš joms paskirtų biudžeto asignavimų. 

Parama gretutinių studijų studentams nėra numatyta. 

Projektų esmė. Projektais siūloma apjungti paramos pedagoginių studijų programų studentams 

teikimo tvarkas viename dokumente ir optimizuoti teisės aktų skaičių. 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo projektu (toliau – Projektas) siūloma: 

 Pakeisti Paramos studijoms teikimo doktorantams ir studentams, studijuojantiems pagal 

profesines studijų programas, tvarkos aprašą, iš jo išbraukiant nuostatas, susijusias su profesinių 

studijų studentams teikiama parama ir atitinkamai koreguojant tvarkos aprašo pavadinimą. 

 Nustatyti paramos pedagoginių studijų programų studentams teikimo tvarką: 

- Parama skiriama visiems pedagogikos studentams ir profesinių studijų studentams, 

studijuojantiems valstybės finansuojamose vietose ir neturintiems akademinių skolų. 

- Gretutinių studijų studentų, kuriems skiriama parama, skaičių pagal aukštąsias mokyklas ir 

studijų programas, kuriose jie studijuoja, kryptis ar jų grupes, kasmet iki birželio 25 dienos 

tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, atsižvelgdamas į valstybės finansines galimybes 

ir poreikį parengti tam tikrų dalykų mokytojus. Parama teikiama studentams, studijuojantiems 

valstybės finansuojamose studijų vietose. Pasibaigus bendrajam priėmimui, ministras, 
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įvertinęs priėmimo rezultatus, gali skirti paramą papildomam skaičiui gretutinių studijų 

studentų. 

- Paramos dydis – 300 Eur per mėnesį. 

- Paramą administruoja Valstybinis studijų fondas ir aukštosios mokyklos. Gretutinių studijų 

studentų, gausiančių paramą, atrankos tvarkas nustato aukštosios mokyklos. 

Siūloma, kad pakeitimai įsigaliotų 2020 m. birželio 10 d. Naujai nustatyta parama teikiama 

asmenims, priimtiems studijuoti po nutarimo įsigaliojimo. Anksčiau studijuoti priimtiems asmenims 

parama teikiama pagal anksčiau galiojusias tvarkas.  

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 150 „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo projektu siūloma pripažinti netekusiu galios 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimą Nr. 538 „Dėl tikslinių stipendijų skyrimo pedagogų 

rengimo programų studentams“, taip pat atliekamos redakcinio pobūdžio korekcijos. Siūloma, kad 

pakeitimai įsigaliotų 2020 m. birželio 10 d. 

ŠMSM skaičiavimu, Projekto įgyvendinimui 2020 m. (rugsėjo – gruodžio mėn.) reikės 1 002 tūkst. 

Eur, 2021-2024 m. – 8 124 tūkst. Eur.  Lėšos 2020 m. yra numatytos valstybės biudžete. Vėlesniais 

metais tvirtinant atitinkamų metų valstybės biudžeto projektus nurodytais dydžiais reikės padidinti 

ŠMSM skiriamus asignavimus. 

Numatoma nauda: patvirtinus Projektą būtų sudarytos palankesnės finansinės sąlygos pedagoginių 

studijų programų studentams skirti laiką studijoms, o ne darbui. Taip pat tikėtina, kad būtų paskatintas 

didesnis stojančiųjų susidomėjimas pedagoginių studijų programomis, taip sukuriant didesnę 

konkurenciją tarp stojančiųjų ir sudarant sąlygas šias programas rinktis gabesniems, labiau 

motyvuotiems studentams. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su Vyriausybės programos 133 p. išreikštu siekiu 

peržiūrėti pedagogų rengimo sistemą bei sukurti tokias socialines ir ekonomines mokytojų darbo 

sąlygas, kurios laiduotų pedagogo karjeros prestižą. 

Derinimas: Projektai derinti su Lietuvos kolegijų direktorių konferencija (pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė), Finansų, Teisingumo ministerijomis, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, 

Valstybiniu studijų fondu (į pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta). Pasiūlymus Projektui pateikė Vilniaus 

universitetas.  

Dalykinio vertinimo išvada. Projektai svarstyti 2020-06-02 tarpinstituciniame pasitarime. Į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir Socialinės politikos grupių pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta arba 

lydimajame rašte pateikti paaiškinimai.  

Atkreiptinas dėmesys, kad lieka neaišku, kaip yra apskaičiuotos lėšos, reikalingos Projekto 

įgyvendinimui. Pirminiame Projekto variante, kuris buvo pateiktas derinti suinteresuotoms 

institucijoms, nebuvo numatyta galimybė skirti stipendijas gretutinių studijų studentams. Atnaujintame 

Projekte yra praplėstas stipendijas gausiančių studentų ratas, tačiau finansiniai ištekliai Projekto 

įgyvendinimui yra nurodyti mažesni (anksčiau buvo nurodyta, kad 2020 m. Projekto įgyvendinimui 

reikės 1 128 tūkst. Eur, o 2021-2024 m. – 8 756 tūkst. Eur). 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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